E ADEM LATINE,  
Iobio Veratio interprete.

Præclaras esse res eas quas gessimus, Syracusani & focii, præclarasque esse huic cer-  
tamini, in quod descendimus, propositas, plerisque omnes vestrum arbitror in-  
telligere: (neque enim tanta animorum alacritate de illis contendissetis) sed si-  
quis est qui hoc minus, quàm opus sit, adhuc perceperit, nos planum faciemus. Etenim  
Athenienses, qui iis animis in hæc loca venerant, primùm vt Siciliam subigerent, dein-  
de, si illis res feliciter cecidisset, Peloponneso cæteraque Græcia potirentur, quique im-  
perium habent Græcorum omnium superiore nostraque hac memoria potentissimū,  
vos omnium mortalium primi classē, qua illi omnia obtinuerūt, sustinuitis, & naua-  
libus præliis victores euasistis: & hoc ipso, nisi me omnia fallunt, vincetis. Nam post-  
quam homines eo, quo se præstare confidunt, sunt mutilati, tum verò reliqua eorum  
gloria multo infringitur magis, quàm si nunquam illam de se opinionem cõcepissent:  
& inani eo, um confidentia elusa, etiam intra suarum virium modum demittuntur.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

HEADLINE IN LATIN

Jobo Veridiciorum

Main body of faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

E A D E M L A T I N E,

Henr. Stephano interprete.

**A**llegi vos mihi, amici, non quorum nunc primum periculum fecerim, sed quos animaduverterim iis quæ ciuitas honesta esse censet, iam inde à pueritia studium & laborem impendere: quæ autem turpia existimat, ab us omnino abstinere. Libet verò quibus de causis & ipse munus hoc subierim, & vos aduocarim, vobis exponere. Maiores nostros nulla in re nobis inferiores fuisse comperi: quippe qui & ipsi in iis quæ virtutis sunt, operam posuerunt: quid tamen emolumenti, ita se gerendo, vel publicè rebus Persarum, vel suis priuatim attulerint, hoc verò nequaquam perspicere possum. Neque tamen virtutem vllam ab hominibus coli existimo, vt qui probi euaserint, nihilo meliore conditione sint quam improbi. Qui enim à voluptatibus in præsens abstinent, non vt nulla ynquam gaudia percipiant, id faciunt, sed potius vt quo magis ab iis sibi temperauerint, eo maiora gaudia postea percipiant, ita se comparant. Itidemque qui quotquot eloquentiæ studio dediti sunt, non vt semper ei vacent, in ea se exercent, sed fore sperant vt quum hac dicendi facultate multis ea quæ volunt persuaferint, multa magnaque bona adipiscantur. Itidem verò qui res bellicas tractant, non ideo vt toto vitæ tempore præliantur hunc laborem sustinent, sed hi pariter fore sperant vt quum in bello strenuè se gesserint, magnas opes, magnam felicitatem, magnos honores cum sibi tû patriæ acquirant. Quòd si qui quum laborè his impendissent, non prouiderunt ne senectute imbecilles redderentur antequam fructum vllum ex iis perciperent, idem vsuuenisse illis censeo quod ei vsuueniret, qui postquam boni agricolæ officio fungi studuisset, bene serendo, bene item plantando: quum tandem fructus hinc carpendus esset, eum minimè conueheret, sed rursus in terram dilabi pateretur. Itidemque si quis athleta post multos labores, ex quibus tandem idoneus ad victoriam adipiscendam euaserit, certandi artem desinat, & hic certè meritò dementia accusandus mihi videatur. Nobis verò, milites, absit vt hoc vsuueniat: sed potius quum in rebus præclare gerendis nos iam inde à pueritia exercitatos esse sciamus, aduersus hostes redamus: quos equidè, vt oculatus testis, planè tyrones præ vobis esse còpertum habeo. Nequaquam enim boni milites fuerint ii qui sagittas quidem vel iacula mittendi, vel equitandi periti sunt: labores autem perferre, quum opus est, non itidem possunt, sed tyrones sunt quod ad labores attinet. Nec ii certè qui, quum vigilandum est, vigiliis succumbunt. eodem enim & hi modo tyrones sunt quod ad somnum attinet. Iam verò ne ii quidè boni fuerint milites, qui illa quidem omnia præstare possunt: sed quomodo erga socios & hostes se gerere debeant, ignorant. Quin potius hi quoque earum rerum quas didicisse maximi refert, cognitione destituentur. At vos nocte perinde atque alii die, potestis vt: labores autem ad iucundam vitam duces vobis esse existimatis: famæ, opsonium vobis præstat, aqua potum facilius quam leones ipsi fertis. Possessionem præterea pulcherrimam, & præ quauis alia bellatoribus conuenientem, in animos vestros inuexistis, quòd nulla re æquè ac laude gaudetis. Qui autem laudis studio tenentur, eius gratia omnem laborem & omne periculum lubèter subire necesse est. Quòd si hæc de vobis aliter ac sentiam dico, me ipsum fallo. quoniam si contingit vt vos tales non præstetis, quicquid defuerit, in me recidet. Verum & peritia vestra, & beneuolentia erga me, & hostium amentia, faciunt vt minimè verear ne hæc bonæ spes me frustrentur. Fidentibus igitur animis iter capellamus, præsertim etiam quum hoc à nobis procul absit, vt aliena contra ius & æquum appetere videamur. Hostes enim nunc adueniunt, nosque iniusto prælio laceflunt, nos autem amici auxilio vocant. Quid igitur est aut iniustius quam propulsare iniuriam, aut pulchrius quam amicis opulari? Est verò & quiddam præterea quòd non minimum fiduciæ addere vobis debet, quòd nimirum minime neglectis diis expeditionem hanc paro. Nam quum multum mecum versemini, scitis me non in magnis solum sed & in paruis rebus conari à diis initium sumere. *Quibus tandem subiunxit,* Quid pluribus verbis opus est: vos, lectis atque sumptis que viris, paratis que rebus cæteris, ad Medos pergite. At ego ad patrem me refero, vt quum intellexero quo in loco sunt res hostium, omnem pro viribus apparatus vobis suppeditem, vt præclarissimè, Deo iuuante, bellum geramus.

orationem habuit, quæ omnis cohortationem habet ad virtutem, cui victoria propo- sita est, victoriæ verò amplissima præmia. Sed eam demùm esse viam ad certâ victoriam, si pro se quisque enitatur, & pro virili parte dimicet, impositaque sibi partes minimè defugiat, aut languidè administret. Ad extremum, quia inter familiares hæc habebatur oratio, ponit quæstionem de studio virtutis, an æquè ad eam perfequendam impellat laborum necessaria perperissio, vtilitatis causa consequendæ, & spes bonorum per inertia potiundo rum, si ita contingat.

**Α** Νδρες φίλοι, ὁ μὲν ἀρχὸν ἡμῖν ἐχθρὸς ὑπερέχοντα γὰρ οἱ πολέμοι. τὰ δὲ ἀθλα, τῆς νίκης. ἡ μὲν ἡμεῖς νικῶμεν, δὴλον ὅτι οἱ τε πολέμοι αὐτῶν ἡμέτεροι, καὶ τῶν πολεμίων ἀγαθὰ πάντα. ἡ δὲ ἡμεῖς αὐτὸν νικῶμεθα, (ὅτι πολεμῶν ἀγαθὰ πάντα) οὕτω τὰ τῶν ἡπαισμένων ἀγαθὰ πάντα ὡς νικῶσιν αἱ ἀθλα παρέκειται. οὕτω δὲ (ἐφί) δὲ ὑμῶν γιγνώσκω ὡς ὅταν μὲν ἀνδρῶν τε κοινωνοὶ πολέμου γυμνασῶν, ἐν αὐτοῖς ἔχωσιν ἕκαστοι ὡς, εἰ μὴ αὐτὸς τις ἀποδύμησθῆται, οὐδὲν ἐσόμενον τῶν δὲ ὄντων, τὰ πολλὰ τε καὶ καλὰ δεῖν παρῆσθαι. (οὐδὲν γὰρ αὐτοῖς ἀργεῖται τῶν παρῆσθαι δεινῶν) ὅποταν δὲ ἕκαστος δεῖ-

νοθῆ ὡς ἄλλος ἔσται ὁ παρῆσθαι καὶ ὁ μαζόμενος, καὶ αὐτὸς μαλακίζηται, ὡς τοιοῦτοις (ἐφί) δὲ ἴσῃ ὅτι πᾶσι ἀμα πάντα ἡξεί τὰ χαλεπὰ φερόμεθα. καὶ ὁ θεὸς οὕτω πῶς ἐποίησε, ὡς μὴ θέλοισιν ἑαυτοῖς παρῆσθαι ἐκπνεῖν τὰ γὰρ, ἄλλοις αὐτοῖς ὅτι παρῆσθαι δίδωσιν. ἡ μὲν αὐτῶν (ἐφί) λέγεται πρὸς ὅτι δὲ ἀνίσταται, ὡς αὐτῶν τούτου, ποτί- ρως αὐτῶν ἀρετῶν οἴεται ἀσκήσασθαι μάλλον παρῆσθαι, εἰ μέλλοι ὁ πλεῖστα καὶ ποτεῖν καὶ κινδυνεύειν ἐδελῶν, πλεί- στες καὶ πλείω πύξασθαι, ἢ αὐτῶν εἰδῶν ὅτι οὐδὲν δεῖν φέρεται κακῶν τῶν ὀμοίως γὰρ πάντες τῶν ἴσων τεύξομεθα.

E ADEM LATINE,  
Francisco Philelpho interprete.

**V**iri amicissimi, certamen est nobis proximum: aduentant enim hostes. præmia autem, sunt victoriæ. Si quidem vicerimus, & hostes & eorum bona omnia nostra erunt: sin vincamur, (hoc enim semper dicendū est) sic quoque omnia eorum qui victi fuerint bona, victoribus proposita sunt præmia. Hoc igitur pacto vobis est sentiendum, quando singuli eorum qui in eiusdem belli societatem venerint, hoc secum reputant, nihil futurum ex sententia sua nisi quisque pro se alacer ad pugnam fuerit, plurima quamprimum ac præclara perfici: (nihil enim pigrè agunt eorum quæ faciunda sunt) sed vbi quisque cogitarit alium fore qui & agat & pugnet, quanuis remissius ipse egerit, his omnibus omnia simul mala subeunda veniunt. Ac deus ipse ira fecit quodammodo, qui hominibus qui nolunt sibi imperare laborem ad bonum consequendum, facit vt alii his imperent. Nunc igitur surgat hinc aliquis, qui de hac ipsa re verba faciat, vtrónam modo putet virtutem magis exerceri posse: num si is qui plurimum & laborum & periculorum subire volet, plurimum quoque honoris consequuturus sit: an si videamus referre nihil, si ignauus quis fuerit. nos enim eodem modo æqualia consequuturos omnes.